Consiglio
dell'Unione europea

ORDINE DEL GIORNO PROVVISORIO

CONSIGLIO DELL'UNIONE EUROPEA
(Trasporti, telecomunicazioni e energia)

Palazzo Europa, Bruxelles
30 maggio 2024 (10:00)

Formato della riunione: 2+2 (+2 in sala di ascolto)

1. Adozione dell'ordine del giorno
2. Approvazione dei punti "A"
a)  Elenco non legislativo
b)  Elenco legislativo (deliberazione pubblica a norma

dell'articolo 16, paragrafo 8, del trattato sull'Unione
europea)

Attivita non legislative

3. Conclusioni sullo sviluppo di reti elettriche sostenibili
Approvazione

4.  La comunicazione REPowerEU: quo vadis?
Scambio di opinioni

5. Green Deal europeo - stato dei lavori
Scambio di opinioni

Bruxelles, 29 maggio 2024
(OR. fr)

10234/24

OJ CONS 31
TRANS 246
TELECOM 191
ENER 246

10310/24

10311/24

10244/24

9774/24

9775/24

10234/24
GIP.CRP1

p—

don/am



Varie

Prevenzione delle frodi sui biocarburanti
Informazioni fornite dalle delegazioni tedesca, francese e

Impatto del corrispettivo di neutralita per lo stoccaggio del
gas e necessita di un migliore coordinamento a livello

Informazioni fornite dalle delegazioni austriaca, ungherese,

"Dichiarazione - Dialogo politico annuale - Karlovy Vary"
e la necessita di rafforzare la transizione giusta nelle regioni
interessate dalla decarbonizzazione

Informazioni fornite dalle delegazioni ceca e slovacca

Termini e condizioni delle aste 2024 del Fondo per
l'innovazione per la produzione di idrogeno rinnovabile di
origine non biologica (secondo ciclo di aste H2)
Informazioni fornite dalle delegazioni ungherese, polacca e

Piani nazionali per I'energia e il clima — stato dei lavori
Informazioni fornite dalla Commissione

Sicurezza energetica e preparazione all'inverno
Informazioni fornite dalla Commissione

Razionalizzazione delle procedure per 1'adozione di
meccanismi di regolazione della capacita nel contesto della
riforma dell'assetto del mercato dell'energia elettrica
Informazioni fornite dalla Commissione

Programma di lavoro della presidenza entrante
Informazioni fornite dall'Ungheria

6 a)
dei Paesi Bassi
b)
europeo
slovacca e ceca
c)
d)
ceca
e)
f)
g)
h)

10302/24

10265/24

9917/24

10386/24

10095/24

10100/24

10098/24

Dibattito pubblico proposto dalla presidenza (articolo 8, paragrafo 2, del regolamento
interno del Consiglio)

10234/24

don/am

GIP.CRP1

\S)



		2024-05-29T16:41:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



