

Bruxelles, 29 maggio 2024 (OR. fr)

> 10234/24 OJ CONS 31 TRANS 246 TELECOM 191 ENER 246

ORDINE DEL GIORNO PROVVISORIO

CONSIGLIO DELL'UNIONE EUROPEA (Trasporti, telecomunicazioni e <u>energia</u>) Palazzo Europa, Bruxelles 30 maggio 2024 (10:00)

Formato della riunione: 2+2 (+2 in sala di ascolto)

- 1. Adozione dell'ordine del giorno
- 2. Approvazione dei punti "A"

a)	Elenco non legislativo	10310/24
b)	Elenco legislativo (deliberazione pubblica a norma dell'articolo 16, paragrafo 8, del trattato sull'Unione europea)	10311/24

Attività non legislative

3.	Conclusioni sullo sviluppo di reti elettriche sostenibili <i>Approvazione</i>	10244/24
4.	La comunicazione REPowerEU: quo vadis? Scambio di opinioni	9774/24
5.	Green Deal europeo - stato dei lavori Scambio di opinioni	9775/24

10234/24 don/am 1 GIP.CRP1

Varie

6.	a)	Prevenzione delle frodi sui biocarburanti Informazioni fornite dalle delegazioni tedesca, francese e dei Paesi Bassi		10302/24
	b)	Impatto del corrispettivo di neutralità per lo stoccaggio del gas e necessità di un migliore coordinamento a livello europeo Informazioni fornite dalle delegazioni austriaca, ungherese, slovacca e ceca		10265/24
		siovacca e ceca		
	c)	"Dichiarazione - Dialogo politico annuale - Karlovy Vary" e la necessità di rafforzare la transizione giusta nelle regioni interessate dalla decarbonizzazione Informazioni fornite dalle delegazioni ceca e slovacca	2	9917/24
	d)	Termini e condizioni delle aste 2024 del Fondo per l'innovazione per la produzione di idrogeno rinnovabile di origine non biologica (secondo ciclo di aste H2) <i>Informazioni fornite dalle delegazioni ungherese, polacca e ceca</i>		10386/24
	e)	Piani nazionali per l'energia e il clima – stato dei lavori Informazioni fornite dalla Commissione	2	10095/24
	f)	Sicurezza energetica e preparazione all'inverno Informazioni fornite dalla Commissione		10100/24
	g)	Razionalizzazione delle procedure per l'adozione di meccanismi di regolazione della capacità nel contesto della riforma dell'assetto del mercato dell'energia elettrica <i>Informazioni fornite dalla Commissione</i>		10098/24
	h)	Programma di lavoro della presidenza entrante Informazioni fornite dall'Ungheria		

Dibattito pubblico proposto dalla presidenza (articolo 8, paragrafo 2, del regolamento interno del Consiglio)

10234/24 don/am 2

GIP.CRP1